
 

 

 

 

 

 

 

Základní umělecká škola Oslavany, 

příspěvková organizace 
  

Výroční zpráva            
o činnosti školy 

 
 

Školní rok  

2018/2019 
 



 

1 
 

1 

OBSAH 

 

 

 

 

 

1. Charakteristika školy  základní údaje 2 

 2. Studium 

                                                                      

 

2. 1. nabídka oborů 3 

2. 2. přehled učebních plánů 3 

2. 3. organizace studia 4 

 3. Údaje o žácích školy 3. 1. počet žáků  4 

3. 2. hudební obor / počty žáků v předmětech 5 

3. 3. přehled absolventů školy  5 

4. Údaje o zaměstnancích školy 4. 1. přehled o počtu zaměstnanců  8 

4. 2. přehled zaměstnanců  8 

4. 3. změny stavu zaměstnanců  10 

4. 4. další vzdělávání zaměstnanců  10 

5. Prezentace školy 5. 1. akce  10 

5. 2. veřejná prezentace 12 

5. 3. příprava na další studium  13 

5. 4. soutěže 13 

6. Údaje o provozu školy 6. 1. podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 15 

6. 2. podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 15 

6. 3. nedostatky 15 

7. Údaje o výsledku kontrol  15 

8. Řízení školy  16 

9. Hospodaření 9. 1. úplata za vzdělání  16 

9. 2. hospodaření  17 



 

2 
 

2 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní údaje o škole 

Název školy Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 

 

Motto školy: 

Kjell A Nördström   

„Objevovat vlastní schopnosti je úžasně zábavné.“ 

 

 

Adresa  náměstí 13. prosince 12, Oslavany 664 12 

IČO  44 946 775 

Právní forma  příspěvková organizace 

Zařazení do sítě  24. 5. 1996 

Zřizovatel  Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 v Brně 

Odloučené pracoviště  Zbýšov u Brna 

Adresa  Masarykova 79, Zbýšov u Brna 664 11 

Ředitelka  Lenka Zouharová 

Studijní obory 1. hudební     

2. taneční              

3. výtvarný 

4. literárně - dramatický  

Kapacita  celková kapacita - 469 žáků 

 povolené výkony pro školní rok 2018/2019 - 389 žáků 

Rada školy  ne 

 

 

 

 

 



 

3 
 

3 

2. STUDIUM  

2. 1. Nabídka oborů a kapacita školy 

● Hudební obor  

 kapacita 212 žáků 

 Hudební obor – individuální výuka / předměty 

 studium ve hře na klavír, housle, violoncello, kytaru, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, 

klarinet, saxofon, akordeon, sólový zpěv, elektrické klávesové nástroje, hra na bicí 

nástroje 

Hudební obor – kolektivní výuka / předměty 

 přípravná hudební výchova, hudební nauka, flétnový soubor, kytarový soubor, 

komorní soubor, komorní orchestr, soubor bicích nástrojů, sborový zpěv,  

klavír v praxi 

● Výtvarný obor, taneční obor, literárně – dramatický obor 

 celková kapacita pro všechny kolektivní obory 177 žáků 

Výtvarný obor / předměty 

 přidělená kapacita 108 žáků 

 plošná a prostorová tvorba, objektová tvorba a akční tvorba, výtvarná kultura 

Taneční obor / předměty 

 přidělená kapacita 59 žáků  

 taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, lidový tanec, taneční praxe,  

      práce v souboru 

Literárně – dramatický obor / předměty 

 přidělená kapacita 10 žáků 

 dramatická průprava, dramatika a slovesnost, přednes, práce v souboru 

 

 

2. 2. Přehled učebních plánů 2018/2019 

Přípravné studium I. stupně / 1. ročník, 2. ročník 

I. stupně / 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník, 5. ročník, 6. ročník, 7. ročník 

II. stupně / 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník 

Studium pro dospělé 

Výuka probíhá podle platného dokumentu ŠVP ZUŠ Oslavany platného od 1. 9. 2012. 

 

 



 

4 
 

4 

2. 3. Organizace studia 

Zahájení školního roku 3. 9. 2018 

Pololetní klasifikace 31. 1. 2019 

Přijímací zkoušky na školní rok 2019/2020 

Termín: 3. 6. 2019 

 Přijímací zkoušky HO – celkem 80 uchazečů, 5 ze stávajících žáků / přijato 27 žáků  

 Přijímací zkoušky VO – celkem 19 uchazečů / přijato 10 žáků 

 Přijímací zkoušky TO – celkem 22 uchazečů / přijato 8 žáků 

 Přijímací zkoušky LDO – celkem 5 uchazečů / přijati 4 žáci 

Postupové zkoušky 4. 6. – 14. 6. 2019 

Klávesové nástroje / klavír, EKN – celkem 62 žáků 

Dechové nástroje / zobcová, příčná flétna, klarinet, saxofon – celkem 29 žáků 

Strunné nástroje / kytara, housle, violoncello – celkem 46 žáků 

Zpěv – celkem 29 žáků 

Akordeon – celkem 3 žáci 

Bicí nástroje – celkem 8 žáků 

Závěrečná klasifikace 28. 6. 2019 

 

 

3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 

3. 1. Počet žáků k 30. 9. 2018 

 HO VO TO LDO celkem 

Přípravné studium 17 3 7 0 27 

I. stupeň 182 94 49 10 335 

II. stupeň 13 11 2 0 26 

SPD 0 0 1 0 1 

celkem 212 108 59 10 389 

Povolené výkony 212 108 59 10 389 

 

 



 

5 
 

5 

3. 2. Hudební obor – počty žáků v jednotlivých předmětech 

Předmět počet žáků 

Akordeon 3 

Bicí nástroje 12 

Elektronické klávesové nástroje 7 

Flétna příčná 7 

Flétna zobcová 26 

Housle 20 

Klarinet 2 

Klavír 64 

Kytara 31 

Saxofon 1 

Violoncello 5 

Zpěv 34 

celkem 212 

 

 

3. 3. Přehled absolventů školy / celkový počet 55 absolventů 

 HUDEBNÍ OBOR / 31 absolventů 

  

ABSOLVENT 

 

NÁSTROJ 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  
Kateřina Dvořáková klavír I. stupeň p. uč. Veškrnová 

2.  
Lukáš Feith  violoncello I. stupeň p. uč. Zouharová 

3.  
Dominika Feithová klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

4.  
Dominika Feithová zpěv I. stupeň p. uč. Šmardová 

5.  
David Hájek zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

6.  
Tereza Halúzková violoncello II. stupeň p. uč. Zouharová 

7.  
Miriam Holáňová klavír I. stupeň p. uč. Kovandová 

8.  
Jan Horák flétna I. stupeň p. uč. Smutný 

9.  
Jana Horáková flétna I. stupeň p. uč. Smutný 

10.  
Ludmila Horáková klavír I. stupeň p. uč. Kovandová 



 

6 
 

6 

11.  
Ludmila Horáková zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

12.  
Martin Kadlec flétna I. stupeň p. uč. Smutný 

13.  
Kateřina Kračmarová zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

14.  
Richard Kratochvíl bicí I. stupeň p. uč. Doubrava 

15.  
Lukáš Kučera bicí I. stupeň p. uč. Doubrava 

16.  
Vítek Leitner bicí I. stupeň p. uč. Doubrava 

17.  
Adam Létal klavír I. stupeň p. uč. Vacek 

18.  
Daniel Matoušek zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

19.  
Eliška Molnárová zpěv I. stupeň p. uč. Vacek 

20.  
Kateřina Mutlová klavír I. stupeň p. uč. Veškrnová 

21.  
Monika Nekudová klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

22.  
Karolína Palasová housle I. stupeň p. uč. Puškášová 

23.  
Vít Pavlík bicí I. stupeň p. uč. Doubrava 

24.  
David Rumreich zobcová flétna II. stupeň p. uč. Tomášková 

25.  
Alžběta Rybníčková housle II. stupeň p. uč. Puškášová 

26.  
Daniel Salava klavír II. stupeň p. uč. Dohnalová 

27.  
Eva Schneiderová zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

28.  
Karolína Strážnická zobcová flétna II. stupeň p. uč. Tomášková 

29.  
Jan Šebesta klarinet I. stupeň p. uč. Dubšíková 

30.  
Zuzana Tóthová klavír I. stupeň p. uč. Kovandová 

31.  
Ondřej Vyhnalík bicí I. stupeň p. uč. Doubrava 

 

 VÝTVARNÝ OBOR / 19 absolventů 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  
Malika Aboulaiche I. stupeň p. uč. Fialová 

2.  
Natálie Bachová I. stupeň p. uč. Fialová 

3.  
Petra Flekalová I. stupeň p. uč. Fialová 

4.  
Štěpán Horký I. stupeň p. uč. Fialová 

5.  
Miriam Holáňová I. stupeň p. uč. Fialová 

6.  
Anna Kabelková II. stupeň p. uč. Fialová 

7.  
Aneta Kratochvílová I. stupeň p. uč. Fialová 



 

7 
 

7 

8.  
Jiří Krýdl I. stupeň p. uč. Fialová 

9.  
Karolína Limbergová I. stupeň p. uč. Valentová 

10.  
Tereza Majnerová I. stupeň p. uč. Valentová 

11.  
Vendula Němcová I. stupeň p. uč. Fialová 

12.  
Jan Petrák I. stupeň p. uč. Fialová 

13.  
Pavel Preihoda I. stupeň p. uč. Fialová 

14.  
Julie Samlíková I. stupeň p. uč. Fialová 

15.  
Jan Škoda I. stupeň p. uč. Fialová 

16.  
Adéla Šmidrová I. stupeň p. uč. Valentová 

17.  
Monika Teplá I. stupeň p. uč. Fialová 

18.  
Eliška Vítová I. stupeň p. uč. Fialová 

19.  
Lucie Zaklová I. stupeň p. uč. Fialová 

 

 TANEČNÍ OBOR / 4 absolventky 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  Dominika Feithová I. stupeň p. uč. Volfová 

2.  Dana Galetková I. stupeň p. uč. Doležalová 

3.  Ludmila Horáková I. stupeň p. uč. Volfová 

4.  Barbora Nábilková I. stupeň p. uč. Doležalová 

 

 LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR / 1 absolvent 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  Vendula Němcová I. stupeň p. uč. Šmardová 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

8 

4. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

4. 1. Přehled o počtu zaměstnanců 

 ve školním roce 2018/2019 bylo zaměstnáno celkem 27 zaměstnanců 

 25 pedagogických zaměstnanců a 2 nepedagogičtí zaměstnanci 

  

 Počet pedagogů v jednotlivých oborech 

Hudební obor 19 pedagogů 

                    - z toho 2 učitelky na MD a RD 

Výtvarný obor 3 pedagogové 

Taneční obor 3 pedagogové 

 - z toho 1 učitelka na RD 

Literárně - dramatický obor 1 pedagog (pedagog HO + LDO) 

celkem 25 pedagogů 

 

4. 2. Přehled zaměstnanců 

  pedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Vyučovaný předmět Nejvyšší dosažené 

vzdělání 

1.  Dohnalová Marta klavír 

hudební nauka 

konzervatoř 

2.  Jan Doubrava DiS. bicí nástroje 

Soubor bicích nástrojů 

konzervatoř 

3.  Jana Dubšíková dipl. spec. zobcová flétna 

klarinet, saxofon 
hudební nauka 

 

konzervatoř 

4.  MgA. Jitka Doležalová TO 
 

vysokoškolské 

5.  Mgr. Fialová Dana 

statutární zástupce ředitele 

od 1. 11. 2018 

VO  
 

vysokoškolské 

6.  Bc. Janošková Eva housle, kytara 
Komorní soubor 

vysokoškolské  

7.  Kovandová Jindra 
 

klavír 

Klavír v praxi 

hudební nauka 

 

konzervatoř 

8.  Kučerová Julie 

 

zobcová flétna konzervatoř 

9.  Kučera Milan akordeon, kytara konzervatoř 
 



 

9 
 

9 

10.  MgA. Kupčíková Dagmar klavír Vysokoškolské 

 

11.  Rebeka Lonská DiS. 

 

zobcová a příčná flétna konzervatoř 

12.  Bc. Lukášková Lucie  rodičovská dovolená vysokoškolské 
 

13.  MgA. Lukášek Filip kytara 

Kytarový soubor 

vysokoškolské 

 

14.  Maršálková Michala rodičovská dovolená taneční konzervatoř  

 

15.  Mgr. Pavlík Tomáš zpěv, EKN 
hudební nauka 
Sborový zpěv 

vysokoškolské 

16.  Puškášová Yveta housle, kytara 

Kytarový soubor 

konzervatoř 

17.  Smutný Hynek zobcová flétna 

příčná flétna 
Flétnový soubor 

vojenská hudební škola  

18.  Hana Šmardová DiS. zpěv 

PHV, hudební nauka 

LDO 

konzervatoř 

19.  Mgr. Dagmar Rosendorfová VO 

 

vysokoškolské 

20.  Bc. Tomášková Tereza  zobcová flétna 
příčná flétna 

Flétnový soubor 

vysokoškolské 

21.  Mgr. Vacek Jaroslav klavír, zpěv 
 

vysokoškolské 

22.  Valentová Dobromila VO 
 

středoškolské 

23.  BcA. Veškrnová Veronika klavír, EKN 

hudební nauka 
Klavír v praxi 

vysokoškolské 

24.  Volfová Nikola TO 
 

středoškolské 

25.  Zouharová Lenka 
ředitelka 

violoncello 

Komorní orchestr 
konzervatoř 

 

 nepedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Funkce 

1. Absolínová Andrea školnice 

2. Kremláčková Lenka hospodářka 

 

 

 



 

10 
 

10 

4. 3. Změny stavu zaměstnanců 

 MgA. Filip Lukášek - hudební obor / uzavřena pracovní smlouva od 1. 9. 2018  

 Mgr. Dagmar Rosendorfová - výtvarný obor / uzavřena pracovní smlouva od 1. 11. 2018  

 Bc. Tereza Tomášková - hudební obor / 15. 11. 2018 nástup na mateřskou dovolenou 

 Rebeka Lonská DiS. - hudební obor / od 14. 11. 2018 zástup za T. Tomáškovou 

 Julie Kučerová - hudební obor / od 6. 12. 2018 zástup za T. Tomáškovou 

 MgA. Filip Lukášek / ukončení pracovní smlouvy dohodou k 31. 7. 2019  

 Rebeka Lonská DiS. / ukončení pracovní smlouvy dohodou k 31. 7. 2019 

 Julie Kučerová / ukončení pracovní smlouvy dohodou k 31. 7. 2019 

 

4. 4. Další vzdělávání zaměstnanců 

typ kurzu počet zúčastněných zaměstnanců 

Vzdělávací seminář pro vyučující hudební nauky Hana Šmardová 

Vzdělávací soboty - Konzervatoř Brno Hynek Smutný 

Vzdělávací program pro vyučující tanečního oboru Jitka Doležalová 

Odborné semináře pro hospodářku školy Lenka Kremláčková 

Odborné semináře pro ředitele školy Lenka Zouharová 

 

 

 

 

5. PREZENTACE ŠKOLY 

5. 1. Akce / přehled 

 

akce / zodpovědná osoba 

termín / místo akce 

 

Koncert k 100. výročí založení republiky / Lenka Zouharová 

25. 10. 2018 / sál školy Oslavany 

 

Předvánoční korálková dílna IV. ročník / Dana Fialová 

24. 11. 2018 / cukrárna Caramella Oslavany 

 

Zimní výstava prací žáků výtvarného oboru / Dana Fialová 

prosinec 2018 / MěÚ Oslavany 

 

Vánoční představení / Hana Šmardová / LDO + HO 

7. 12. 2018 / sál ZUŠ Oslavany 



 

11 
 

11 

 

ADVENTNÍ KONCERTY / Jindra Kovandová 

9. 12. 2018 / Kostel sv. Kunhuty Hlína 

12. 12. 2018 / Kostel sv. Martina Zbýšov 

13. 12. 2018 / Kostel sv. Mikuláše Oslavany 

 

Vánoční koledování / Jindra Kovandová 
18. 12. 2018 / sál ZUŠ Zbýšov 

20. 12. 2018 / sál ZUŠ Oslavany 

 

Zimní vystoupení / Jitka Doležalová, Nikola Volfová / TO 

21. 1. 2019 / Dělnický dům Oslavany 

 

Koncert studentů a učitelů / Lenka Zouharová 

29. 3. 2019 / sál ZUŠ Oslavany 

 

Klavírní koncert II. ročník / Dagmar Kupčíková 

4. 4. 2019 / sál školy Oslavany 

 

Pěvecký koncert / Tomáš Pavlík 

26. 4. 2019 / sál školy Oslavany 

 

Divadelní představení / Hana Šmardová / LDO 

22. 5. 2019 / sál školy Oslavany 

 

Slavnostní koncert k 20. výročí Oslavanského komorního orchestru / Lenka Zouharová 

24. 5. 2019 / Dělnický dům Oslavany 

 

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY     
 16. 5. / 1. absolventský koncert / sál školy Oslavany 

17. 5. / 2. absolventský koncert / sál školy Oslavany  

23. 5. / 3. absolventský koncert / sál školy Oslavany 

                                      29. 5. / 4. absolventský koncert / sál školy Zbýšov 

 

Výstavy prací absolventů výtvarného oboru  
květen 1. výstava / MěÚ Oslavany / Dana Fialová 

květen 2. výstava / MěÚ Oslavany / Dana Fialová 

červen 3. výstava / ZUŠ Zbýšov / Dobromila Valentová 
červen 4. výstava / MěÚ Oslavany / Dana Fialová 

 

Velké taneční vystoupení / Jitka Doležalová, Nikola Volfová / TO 

27. 5. 2019 / Kino Horník Zbýšov 

 

KONCERT BUBENÍKŮ / Jan Doubrava 

28. 5. 2019 / Kino Horník Zbýšov 

 

Koncert muzikálových a operetních melodií / Hana Šmardová 

30. 5. 2019 / salonek zámek Oslavany  

 



 

12 
 

12 

 

Flétny v kapli X. ročník / Tereza Tomášková 

31. 5. 2019 / salonek zámek Oslavany 

 

DEN HUDBY / Jindra Kovandová, Lenka Zouharová / HO + TO 

17. 6. 2018 / zámek Oslavany 

 

ŽÁKOVSKÉ KONCERTY   
celkem 12 koncertů / 6x Oslavany, 6x Zbýšov / sály škol 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru / Dana Fialová 

červenec 2019 / salonek zámek Oslavany 

 

Stálé výstavy prací žáků výtvarného oboru  
Cukrárna Caramella Oslavany / Dana Fialová 

Městská knihovna Oslavany / Dana Fialová 
MěÚ Zbýšov / Dana Fialová 

Retro kavárna Zbýšov / Dobromila Valentová 

 

 

5. 2. Veřejná prezentace 

 Koncert k 100. výročí založení republiky / 25. 10. 2018 / sál školy Oslavany 

Škola oslavila 100. výročí založení republiky koncertem učitelů a žáků, kteří připravili 

program české a československé hudby. Např. zazněla lidová píseň, skladby Antonína 

Dvořáka, Leoše Janáčka a dalších významných skladatelů. 

 Koncert studentů a učitelů / 29. 3. 2019 / sál ZUŠ Oslavany 

Našimi hosty byli bývalí absolventi ZUŠ, kteří se nadále věnují hudbě a studují na 

uměleckých školách. Hosté: Kateřina Procházková – zobcová flétna, Konzervatoř Ostrava / 

Klára Bojanovská – zobcová flétna, Konzervatoř Ostrava / Julie Rajsiglová – klavír, 

Konzervatoř Brno / Kristýna Pátková – klavír, Konzervatoř Praha / Matěj Kovanda – 

violoncello, JAMU Brno / Ondřej Vyhnalík – vibrafon / budoucí student Konzervatoře 

Brno. 

 Slavnostní koncert k 20. výročí Oslavanského komorního orchestru / 24. 5. 2019 /  

Oslavanský komorní orchestr v roce 2019 oslavil 20 let od svého založení panem Karlem 

Zhořem, tehdejším ředitelem ZUŠ. Slavnostní koncert se uskutečnil v Dělnickém domě. 

Orchestr pracuje pod vedením Lenky Zouharové.  

 Koncert muzikálových a operetních melodií / 30. 5. 2019 / salonek zámek Oslavany  

Premiérově měla škola možnost využít salonek v západním křídle oslavanského zámku. 

Salonek patřil zpěvákům a hosté si poslechli populární melodie slavných muzikálů  

a operet. Tento projekt zorganizovala Hana Šmardová. 



 

13 
 

13 

 Den hudby / 17. 6. 2018 / zámek Oslavany 

Zakončení školního roku proběhlo již tradičně dnem stráveným na zámku. Poprvé 

v historii organizace tohoto projektu jsme nemohli kvůli probíhající rekonstrukci hrát 

v zámecké kapli. V tento den v zámeckém parku vystoupil Oslavánek s Evou Janoškovou, 

Bubeníci pod vedením Jana Doubravy a tanečnice s choreografií Jitky Doležalové. Další 

program probíhal v saloncích západního křídla, kde se představil Kytarový soubor 

s Yvetou Puškášovou a pěvecký sbor Tomáše Pavlíka. Návštěvníci viděli kromě krátkých 

hudebních vystoupení i výstavu žáků výtvarného oboru, kterou připravila Dana Fialová 

v jednom salonku.  

 Výstava prací žáků výtvarného oboru / červenec 2019 /  

Jeden salonek v západním křídle oslavanského zámku byl využit k výstavě v rámci Dne 

hudby. V červenci byla výstava rozšířena i do dalšího salonku.  

         

5. 3. Příprava na další studium 

Hudební obor 

Ondřej Vyhnalík - Konzervatoř Brno, obor hra na bicí nástroje. 

Vyučující: Jan Doubrava DiS. 

 

5. 4. Soutěže 

Soutěž žáků ZUŠ vyhlášené MŠMT 2018/2019 

Komorní hra s převahou dechových nástrojů 

Okresní kolo 21. 2. 2019, org. ZUŠ Oslavany / celkem 23 souborů okresu Brno - venkov 

Krajské kolo 19. 3. 2019, organizátor ZUŠ Boskovice / celkem 44 souborů JMK 

Ústřední kolo 25. 4. - 28. 4. 2019, organizátor ZUŠ Liberec / celkem 47 souborů 

  

soutěžící kat. umístění vyučující 

Duo příčných fléten 

Kateřina Pokorná  

Adéla Macálková 

a II.  

Okresní kolo: 1. místo 
  

 

Rebeka Lonská DiS. 

 

Flauteto 

Karolína Strážnická - zob. flétna 

David Rumreich - zob. flétna 

c IV. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Ústřední kolo: 1. místo 

 

Bc. Tereza Tomášková 

Julie Kučerová 
 

Trio KaMaKa 

Kateřina Janošková - zob. flétna 

Kateřina Chaloupková - zob. flétna 

Matyáš Veleba – klavír 

 

d 0. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Ústřední kolo: 1. místo  

Bc. Tereza Tomášková 

Julie Kučerová 
MgA. Dagmar Kupčíková 

 



 

14 
 

14 

Dvě zobcové flétny a cembalo 

Matěj Čtvrtňák - zob. flétna 

Radek Čtvrtňák - zob. flétna 

Anna Moosová - cembalo 

d I.  

Okresní kolo: 1. místo 

 

Hynek Smutný 

MgA. Dagmar Kupčíková 

 

Trio LuViLu 

Lucie Chaloupková - zob. flétna 

Viktorie Prchalová - zob. flétna 

Lucie Janzová - klavír 

d II. Okresní kolo: 1. místo 

 

Bc. Tereza Tomášková 

Julie Kučerová 
MgA. Dagmar Kupčíková 

 

 

Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

Krajské kolo 25. 3. 2019, organizátor ZUŠ Ořechov / celkem 38 souborů 

  

soutěžící kat. umístění vyučující 

Komorní trio 

Barbora Janošková - klavír 

Nikol Kupčíková - housle 

Vít Leikep - housle 

0.  

Krajské kolo: 2. místo 

  

 

Bc. Eva Janošková 

MgA. Dagmar Kupčíková 
 

Komorní trio 

Nela Hrabinová - klavír 

Veronika Lopaurová - housle 

Terezie Prchalová - housle 

II.  

Krajské kolo: 2. místo 

 

 

Bc. Eva Janošková 

MgA. Dagmar Kupčíková 
 

 

Klavírní soutěžní přehlídka „Mozart opět v Olomouci" 

Několik talentovaných klavíristek se zúčastnilo klavírní soutěžní přehlídky „Mozart opět 

v Olomouci“, která v tomto městě probíhala ve dnech 7. a 8. listopadu 2018. Sabina 

Hrabinová, Barbora Janošková, Zuzana Kučerová, Agáta Krčková, Lucie Janzová a Nela 

Hrabinová, pod vedením MgA. Dagmar Kupčíkové, dosáhla skvělého umístění - tři byla 

oceněna zlatým pásmem a tři stříbrným pásmem. 

 

Taneční soutěž „NARUBY“ 

Skupinka starších žákyň se v sobotu 1. prosince 2018 zúčastnila taneční soutěže pro 

amatérské tanečníky s názvem „Naruby“. Natálie Bachová, Dominika Feithová, Ludmila 

Horáková, Klára Hejlíková, Nina Haratyková, Johana Jelínková, Petra Nováková a Markéta 

Studená pod vedením Bc. Nikoly Volfové reprezentovaly naši školu v Divadle na Orlí v Brně 

se zajímavým tanečním vystoupením s názvem „Černé svědomí“. Ve své soutěžní kategorii, 

kde vystoupilo 21 tanečních skupin, získaly 11. místo. 

 

 

 

 



 

15 
 

15 

6. ÚDAJE O PROVOZU ŠKOLY  

6. 1. Podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 

V průběhu prázdnin proběhlo několik změn v obou budovách školy. 

Budova školy v Oslavanech / vlastník budovy Město Oslavany 

 učebna č. 8 – oprava vlhké zdi, oprava omítky, vymalování – financování vlastník 

 odhlučnění zdi sousedící z učebnou č. 9, nová podlahová krytina – financování ZUŠ 

Budova školy ve Zbýšově (odloučené pracoviště) / vlastník budovy Město Zbýšov 

 kompletní rekonstrukce učebny HN, přízemní chodby, sklad HO, sborovny - nové 

omítky, v učebně HN odhlučnění zdi, stropní podhled + nové osvětlení, nově 

rozvedené zásuvky, vypínače světel, nové radiátory, podlaha – financování vlastník 

 

6. 2. Podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 

 Oslavany nákup – okenní žaluzie  

 Oslavany nákup – tabule pro výuku VO a HO 

 Oslavany nákup – vybavení koncertního sálu klimatizací 

 Oslavany nákup – kopírovací stroj 

 Zbýšov nákup – židle do koncertního sálu 

 Zbýšov nákup – vybavení sborovny tiskárnou pro pedagogy 

 nákup hudebních nástrojů – koncertní křídlo, saxofon 

 oprava hudebních nástrojů, zakoupení učebních pomůcek, notového materiálu 

 

6. 3. Přetrvávající nedostatky  

 Oslavany oprava – nová podlahová krytina chodeb v přízemí a 1. patře 

 Zbýšov oprava – nová osvětlení učeben v 1. patře (plán oprav MěÚ Zbýšov) 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDKU KONTROL  

Typ kontroly Výsledky kontroly / opatření 

5. 9. 2018 

Kontrola plnění povinností odvodu pojistného 

Kontrolní orgán: OSSZ Brno-venkov 

 

Kontrola proběhla bez závad, 

nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

3. 10. 2018 

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění a dodržování povinností plátce 

Kontrolní orgán: VZP ČR Brno 

 

Kontrola proběhla bez závad, 

nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 



 

16 
 

16 

8. ŘÍZENÍ ŠKOLY / Účinnost řídícího systému 

Hospitační činnost:  

 probíhala podle hospitačního plánu 

 hospitace prováděla ředitelka a statutární zástupce ředitelky 

 záznam: hospitační protokol 

Povinná školní dokumentace: 

 pravidelná kontrola školní dokumentace probíhá 1x za měsíc 

 škola využívá evidenční program „Klasifikace“ 

 úroveň vedení a obsahu třídních knih je na velmi dobré úrovni 

 kontrolu prováděla: hudební obor – ředitelka / výtvarný, taneční a literárně-dramatický 

obor – statutární zástupce ředitelky 

 záznam kontrol: kontrolní tabulky 

Vnitřní kontrolní finanční systém: 

 pravidelné kontroly dle plánu kontrol 

 záznam: vnitřní kontrolní systém 

Předmětové komise:  

 jednotlivá oddělení plní svoji funkci, na činnost dohlížejí vedoucí sekcí, kteří dle 

aktuálních potřeb svolávají schůzky učitelů 

 zápis o průběhu předmětové schůzky v každé sekci se zhodnocením činnosti byl 

odevzdán do konce února 2019 

 vyhodnocení schůzek předmětových komisí 

 nedošlo k žádným změnám v ŠVP ZUŠ Oslavany  

 

 

9. HOSPODAŘENÍ 

9. 1. Úplata za vzdělání  

Rozhodnutí o výši úplaty za vzdělání ZUŠ Oslavany vydává na základě vyhlášky č. 292/1991 

Sb. ve znění novely ze dne 7. května č. 151/2003 Sb.  

Ve výši úplaty za vzdělávání nedošlo k žádným změnám. 

 úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc od 1. 9. 2018 

Obor 2018/2019 

Hudební obor / skupinová výuka 220,- 

Hudební obor / celá hodina 300,- 

Výtvarný obor  210,- 



 

17 
 

17 

Taneční obor 180,- 

Literárně - dramatický obor 170,- 

 

9. 2. Hospodaření za rok 2018 

 Zpráva o hospodaření k  31. 12. 2018 

 všechny závazné ukazatele v roce 2018 byly splněny 

 doplňkovou činnost ZUŠ Oslavany neprovozuje 

 

● PŘÍJMY 

Celkové příjmy 8 592 947 

Příjmy ze školného činily 972 656 

Provozní dotace na přímé náklady z MŠMT 7 256 792 

Dotace na soutěž ze SVČ Lužánky 21 390 

Dotace na provoz od zřizovatele 87 000 

Úroky 834 

Dotace na zvýšení platů z MŠMT 106 600 

Čerpání fondu odměn na platy zaměstnanců 147 675 

 

● VÝDAJE 

Investiční výdaje 238 975 

Neinvestiční výdaje 8 399 222 

 

● Neinvestiční výdaje 

Náklady na platy 5 564 596 

Zák. odvody zdravotní a sociální pojištění 1 892 987 

Příděl na FKSP 11 596 

Odpisy 64 432 

Ostatní provozní náklady 755 811 

Ostatní osobní náklady 9 800 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

18 

● HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Zlepšený hospodářský výsledek 193725 

 

● Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 
 

Fond odměn 0 

Reservní fond 193 725 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  V Oslavanech dne 3. 9. 2019                                                 Lenka Zouharová                     
                                                                                                ředitelka ZUŠ Oslavany            
 

 

 

 

 


